
43
K ok 1916 .

Dz i e nn i k  us t aw i r o z p o r z ą d z e ń  k r a j o w y c h
dla

Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem
Księstwem Krakowskiem

  «

C zęść V III. W y d a n a  i r o z e s ła n a  d n ia  6. k w ie tn ia  1916

T re ść  : 30 — 30. Rozporządzenie1 w sprawie drobnej sprzedaży mąki kukurudzia-
nej " grysiku kukurudzianego. — 31. Rozporządzenie w sprawie uzupełniających 
kart dla kontroli spożycia cukru. 32. Rozporządzenie w sprawie zezwolenia 
gminie'Riala na pobór opłat gminnych od trunków.

Nr. 30.

Rozporządzenie

ę. k. Namiestnika w  Galicji z dnia 22. marca 1916 L. 8457/ZAO, doty
czące drobnej sprzedaży mąki kuknrudzianej i grysiku kukurudzianego

Na podstawie § 19 rozporządzenia Cesarskiego z dnia 21. czerwca 
1915 Dz. p. j) Nr. 107 zarządzam co następuje:

Artykuł 1.

W |  2. rozporządzenia z dnia 9. stycznia 1916 L. 633/ZAO l)z. u. kr. 
jfo. 2, którem ustanowiono ceny mąki w drobnym handlu należy do
dać w  pierwszym ustępie po wyliczonych tam gatunkach mąki:

mąka k n k u r u d z i a n a  66 hl.
grysik kukurudzianv . . 7 1  hl.

Artykuł II.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

C. k. "Namiestnik: 
von Colard, G. d. I., m. p.



Część VIII — 31. R ozporządzenie o. k. N am iestnika w  Galicyi z dnia 32. m arca 191(5.

Nr. 31.

44

Rozporządzenie
c, k Namiestnika w  Galicyi z dnia 22. marca 1916. L. 8887/ZAO. do
tyczące zaprowadzenia uzupełniających kart dla kontroli spożycia cu
kru dla miast, miasteczek i miejscowości fabrycznych i przemysłowych

Na podstawie |  2. rozporządzenia Ministra handlu z dnia 4. marca 
1916. Dz. u. ]). Nr. 61. zarządzam, co następuje:

Dla miast, miasteczek, miejscowości fabrycznych i przemysłowych 
podwwższa się ustanowioną w  § 2. rozporządzenia c. k. Namiestnika 
z dnia 11. marca 1916. Dz. u. kr. Nr. 27. ilość spożycia cukru 750 g. ( 3/i  kg.) 
dla jednej osoby na przeciąg 4 tygodni do wysokości 1000 g. (1. kilo
grama).

Dodatkową ilość cukru (250 g.) wolno sprzedawcom wydawać 
konsumentom tylko za okazaniem ważnej uzupełniającej karty dla kon
troli spożycia cukru i za odłączeniem odcinków' karty w  ilości odpo
wiadającej wadze żądanej ności cukru.

1 2.

Uzupełniająca karta dla kontroli spożycia cukru opiewa na czte
rotygodniową ilość spożycia wr wysokości 250 g. (V, kilograma) i w y 
dawana będzie z urzędu według wzoru, wydrukowanego na dołączo 
nym do tego rozporządzenia załączniku A.

I 3.
Miejscowości, w  których zaprowadza się uzupełniające kariy ( |  2.) 

ogłosi polityczna Władza powiatowa.

i 4.
Bliższe postanowienia wwda polnyczna Władza powiatowa.

Rozporządzenie niniejsze w'chodzi natychmiast w  życie.

C. k. Namiestnik: 
von Colard, G. d. I., m. p.



Część VIII. — .'51. R ozporządzenie e. k. N am iestnika w  Gnlicyi z dnia 22. m arca lDlti.

45

Wzór, załącznik A.

1 2 5  g

cukru

1 2 5  g

cukru

G A L IC Y  A.

UZUPEŁNIAJĄCA KARTA
DLA KONTROLI SPOŻYCIA CUKRU. 

1. 2. 3. i 4. tydzień
19/3. do włącznie 15/4.1916.
Ilość: 250 g cuKru.

Sprzedaż dozwolona tylko wedle wagi za okazaniem 
tej karty  i odeięęiem odpowiedniego kuponu.

Starannie przechować! Przedruk zakazany!

POSTANOW IENIA i K ARNE.
Za przekroczenia karani będą tak sprzedawcy jak 
Kupujący grzyw ną do 5000 K lub aresztem do 
6 miesięcy, oprócz tego można orzec u tra tę  upraw
nienia przemysłowego. Fałszowanie karty  karane bę

dzie według ustawy karnej.

C. k. Namiestnictwo.





47

Część VIII. — 32. R ozporządzenie W ydziału krajow ego z dnia 4. m arca 1916 r.

Nr. 32.

Rozporządzenie
Wydziału krajowego z dnia 4. marca 1916. LW 61.908. w przedmio
cie zezwolenia gminie Biała powiał Biała na pobór opłat gminnych od

trunków.

Po myśli postanowień ustawy z dnia 28. września 1910. Dz. u. kr. 
Nr. 208. Wydział krajowy za zgodą c. k. Namiestnictwa zezwala .gmi
nie Biała pobierać do końca r. 1917. pod warunkami oraz w  sposób 
unormowany roz urządzeniem Wydziału krajowego z dnia 12. listo
pada 1912. Dz. u. kr. Nr. 130. następujące opłaty gminne:

1) od napojów spirytusowych, których zawartość alkoholu da sic 
oznaczyńj stustopniowym alkoholometrem po 16 (szesnaście) h od li- 
troslopnia alkoholu, czyli od jednego hektolitra stustopniowego alko
holu po 16 (szesnaście) K,

2) od jednego hektolitra araku, rumu, koniaku, ponczowej escn- 
cyi, śliwowicy, likieru, rosolisu. i wszystkich innych słodzonych napo
jów spirytusowych, w  których zawartość alkoholu me da się oznaczyć 
za pomocą alkoholometru, po 3 (trzy) K,

3) od jednego hektolitra miodu, wiśniaku, maliniaku, dereniaku 
i t. p. napojv>w po 24 (dwadzieścia cztery) K,

4) od jednego hektolitra piwa po 2 (dwie) Iv 40 h, jeśli i jak 
dłuuo w  tvm czasie suma wszystkich autonomicznych dodatków doO  ^

podatków bezpośrednich wynosić lub przewyższać będzie 125% tych 
podatków.

Okręg poborowy tych opłat stanowić ma gmina administracyjna
Biała.

Stanisław Niezabitowski w. r.
Marszałek krajowy.

Członek Wydziału krajowego: 
Mieczysław Onyszkiewicz w. r.

KRAKÓW. —  DRUK W. L. ANCZYCA I SPÓLK!,




